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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 8. БЕРЕЗНЯ 1927. Число 29.Сторона 4.

Нетхйю і Ром Герчук. Дмитро Ка- яравсю, « проби tpucnucn. сю- '
; Посиль і Дав > іюуі $3000; •>. му

Фсдор Феддк. Василь і Акпл Ьл- 
ижж, Трофнм ГорйЯНук;

“ГМДИІМГ В СКНІЛІ.СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ, і т.

ЧИ ВИ ЧИТАЛИ ОПОВІДАННЯ 
“КАРМЕЛЮК”?

відділі ТУРф-
а та- Дім в Саскатуні віеограе в ютмтцо. 

спільно витають на 18. березня 1927 р в салі Ужрвіжьжо-вож і 
у новігад видив тігфде робітнича хааоаоіоаа орта- 

• тану гуртунтткя ло ті я»-
На аочатан постав». го Робітнмчого Лому прекрасну п'єсу.т,

Кого ГордйНук. Поснф Гумевюя,
Теофіль ІЩхлоеськи* 

no |IUt

чвтатв прекрасну повчаючу по- окис «покажу з поема Тараса Шек-
кістк “В буранах" Т. Ірина 3 кеда- чеки з

прпходпть до- Лесем Курбасом, п н
українським аргнстом

Правах, псі відділ* не можуть во- 
, бо спв- 

тюпмть па У яр Роб.
більш

ким злмперес
Фсдор Бойчук. Василь Бідозор,1 сить численно слухати згадану во- 

Млртня Миром юк, Анлре* Ґривкж. віл ь-історікі, та ка жаль декотрі із 
Лмнтро Корж. Іван Шот. Лмнтро Ліз- слухачів еоаодко( дрімають в часі чи­
нів. Іван І le рейнськії*, Пилип Богдан, гайна.

Хто-ж з Українців не знає чи не чув про славного 
розбійника Кармелижа. Адже-ж 1 в піснях про него спі­
вають: “За Сибіром сонце сходить, хлопці не зівайте, 
ви на мене, Кармелижа, всю надію майте”.

Тож старанням комітету допомоги будові Укр. Роб. 
Дому в Торонто драмспівгурток при Укр. Роб. Домі 
у Вінніпегу

вести свою пращо >
слжть воно поверх 12ХЮ0 мешммів, ТАПДАШАЮГ.
шш пшаетьсі а таких Ломі Але вк ми візьмемось 

еИерГІАмО ДО прваі. то ВСІ ТРУДНОСТЕ
В ці* поемі-п ссі змальовано бо­

ротьбу українського селянства з
і. Італійців. У країн-мосте! Анг. 

піп. Хорват». Угрів І Сербів переможемо • до* таки сплатимо з по Мій: За рад відділу ТУРФДім іюрозумік- польською шліхтою, звісну 1 історії 
МихдВло Плячук, МяхлДло Тропак, са з агрономом В. Підручним, акн* під назвою Коліївщини, тоб-то гав- 

Михайло Сорока.
Довкруги Веллмду Простигаються весною

На кінець кличу До праці, товари­
ші! Скрутім карк довгою’ Своєю 
щирою працею докажім всім > країн- 
ським робітникам, шо їхнє місце в 
організації! Не зважаймо на ніякі 
перепони, щиро й солідно працюймо, 
а праця видасть плоди й увінчається 
успіхоці

реалом фарми Земля гарна, родюча 
• досить густо зеселена 

Канал, який сполучує озеро Ірі 
Із озером Омтеріо дав можМсть роз-

внг олосптм ряд наукових дамапького повстання в 1768 р. під 
проводом Гонти й Залізняка

Лосі вже виголосив дві лекції, одну ; Вже сотні разів гра но цю поетичну 
нятись збіркою На будову Укр Роб “Про загальне поняття рільництва , П ссу на Рад. Україні з велиюрін у- 
Лом> межи робітництвом нашої ш- як вступ, а др>ту Ліро плекання к> ; слідами, але на американськім кон- 
сцевости. Дотеперішній висли ЇХНЬОЇ рей , лекції були незвичайно цікаві. І тиненті виставлено її 
збірки такий: На 3-го березня має агроном Підруч-1 Лрамспівгуртком при Укр Роб Домі

Жертвували по $20.00. Іван і Па- ний виголосити лекцію Про моло- в Вінніпегу 
латна Кухар, П«ркус & Ko ; по $10.00 чарство 
Карель Бриський і А Кідекел; по

Опісля вибрано двох товаришок- лекцій з обдастм рільництва, 
чденкммь Жінвідділу, котрі мали за віжограе

вммутмея цьому місточку

В СУБОТУ, 12. БЕРЕЗНЯ 1927 РОКУ
В ЇКР. Р№. Д ОМ В ВІННІПЕГУ

Завдяки каналові Нелаид може во- 
ьма фабриками досі тількихвалагтмсь кілі 

які хоть не стало, але всеж таки Робкор — три рази nu ряд і всі 
три рази велика віннілегська саля 

Ми сини й дочки рілі вже з при- Укр. Роб. Дому була виповнена по
$500: Іван Рогатюк, Павло МіртиН.^-^оди дуже цікавимось такими вик- береги, а сотні людей мусідм верта-
Никода Федоренко, Михайло Гоцдло, ладами ІтЙ 4рмів із-за браку місця, ломимо
Трофим Беззубець. Петро Постовії. ' Заряд відділу Робітничого Запо- того,'що У.Р.Д. в Вінніпегу має 1000 
Микола Барило, Марія Ілюк, Д. Фрід- могового Товариства вистарався з крісел.
май. Василь Лізнік. Іван Войтенко, едмонтонського університету світляні Тож і ви. товарщіїі робітники й
Дж. Реліяфи; по $4.00 А. Дубінський. образки (слайди) на тему “Природа фармері з Саскатуну й околиці, не
Степан Ташук і А. Абрамсон; по через мікроскоп”; кожний образок забудьте прийти на цю прекрасну ви-
$3.00: Омелян Ко.ттон ; по $2.00: Дж. пояснював досить обширно доктор І. ставу, якої не забудете, доки жнти-
І^орман, Томко Сук. Михайло Радек, Якіміщак, лікар місцевого відділу мете.
Михайло Пілат, Mike Ayoub, Дж. Р.Т.З. Цей виклад був незвичайно ін- 

Д. Дж. Деверис, Василь

працюють
Що до заробітним плати, то вона 

ількж. В текгтиьимх фабриках. ДВА ВЕЧН1В УКР. РОБ. ДОМІ.дуже
де «іПіііш працює молодих хлоп­
ців, дівчат і жінок, платять по 15 ц 
мя годину. Робітники й робітниці му­
сить робити від 10 до ІЗ годин денно 
Дальше, фабрика цівок або пайпіь 
платить по 31 ц на юдину Денна 
шнфта робить 10 годин, а нічна 12.

прекрасну драму в 5-ох діях І 6-ох відедондх
Транс кома, Май.

В суботу, 26. лютого, українське 
робітництво Транскони мало нагоду 
побачити другий раз масовий виступ 
курсантів українськид народнії тан- 

Цей раз було щось надзвичай- ШІІИІИІ
ІІРЯЕЛЮН

Ииші фабрики теж не більше пла­
тить. В кожній фабриці роблять на 
* піс ворк” і “боиус *.

Бідні робітники всіх сил добува­
ють, щоби заробити вару центів біль­
ше від тих, що роблять поденно

Засоби до життя дорогі. Щоби 
вижити робітникові із родимою, він 
мусить виривати своїх дітей ВІД ШКО­
ЛИ й посилати їх до фабрики на за­
робітки

L діти, яким лише учитись, ходять 
по 7 тижнів під браму фабрики, що- 

/^бі Продати свок» молоду, ще не роз­
винуту склу. А як дістане така дити­
на заняття в фабриці, то вже стає 
незалежно*» від своїх родичів 1 та­
ку дитину виховує фабрика й ву-

ного. Тов Ґрекул видно доложмв не 
бо без переборщення На цій виставі побачите все, чиммало труду, 

треба признати, що танцюристи ви- 
вязалися по мистецьки.

Патерсон,
Цуркан і М. Скнара; по $1.00: Кор- вого довідались про такі річи, про
май. П. Білопольський, К. Сонгаль, Л. які їм в життю не доводилось ніде
Г оцало, В. Чапельський, І. Елика, Г чути. На будуче заряд Р.З.Т стара-
Людвіг. И. Семчншин, М. Конвей, еться дістати образки на тему “Тубер-
Михайло Кавкун, М. Доеганик, М. кольоза”.

тересний, присутні багато дечого не­ український нарід жив в тих часах; 
побачите його горе й його радощі: 
співи, танці, музикуСаля була заповнена. Поважне чи­

сло прибутних стояли попід стінами з 
браку місця. Програма була дуже 
багата Поза гуртовими виступами, 
які випали знаменито, було кілька 
вільних соль, як з менших товаришів 
і товаришок, так і з старших. Та 
вже чи не найбільше зачарувало пу- 
блику вільне сояьо “Чумак", яке ви­
конав десятилітній товариш, Василь 
Кожушок. Оплескам не було кінця. 
Публика примусила сиеяарчика під­
нести ще раз куртину, але т. Кожу-

серед моря
сліз і крони.

Участь в цьому представленні візь­
ме поверх 60 осіб.

Не опустіть-же цеї нагоди, бо хто 
знає, чи доведеться вам вдруге щось 
подібного побачити.

Початок в годині 8.30 вечером.
Ціни місць 50 ц.

Мельничук, Е. Фредерик, Дж. Миром, "v Бажаним є, щоби укр. громада в 
Лео. Абрамсон, Дабус Др. Темес; по околиці Вегревил більше заінтересу- 
50 ц. Іван Лаку ста, Спенс, Мр. Кроу- валась в освітній праці, яка прова­

диться в Укр Роб.-Фарм. Домі у Розбійник Кармелюк — це наддністрянський Дов- 
буш. Його дуже добре змалював у своїй теїсти М. 
Старицький, а цю повість інсценізувала його дочка, ві­
дома письменниця Старицька-Черняхівська. Кармелюк 
був повстанцем проти катів-панів. Перед ним пани дрі- 
жали, ловили й не могли зловити, бо селяне ніколи не 
видавали Кармелюка. Не тратьте нагоди побачити цю 
надзвичайно захоплюючу драму на сцені Укр. Роб. Дому 
в Вінніпегу в суботу, 12. березня. Переказуйте знайомим.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Ти кети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

До будови Українського Робітничо- Вегревил
го Дому ми приступили вже давнень­
ко. і будинок в скорому часі буде на 
укінченню. Кроні цеї суми місцеві 
товариші щиро цю сраву піддержу­
ють, бо крамі своєї фізичної праці 
визичили ще о коло 600 дол. Правда, 
що будинок, коли його укінчигься 
на 100",,. досягне суми 4 тисячі, одна-

Р.З.Ткор.

ТОРОНТОНСЬКОМУ РОБІТ­
НИЦТВУ ДО ВІДОМА.

Заходом місцевого Відділу 
Р.З.Т., у строюється в неділю, 
дня 13-го березня в Алгамбра 
салі, під числом : 450, Спадай- 
на Евню,

ВЕЛИКИЙ концерт-мітінґ.

КУРС НАРОДНІЇ ТАНКІВ 
В ЕДМОНТОНІ.

шок лише вклонився.
В неділю, 27. лютого відбувся зно­

ву великий концерт. Саля У.Р.Д. бу­
ла так заповнена, що тяжко було пе- 

Цей вечер останеться

лиця ло свойому
Зчаста видно на вулиці пяиих піл- 

росткін і. як хто їм зверне увагу, то
“Що кому допочує таку відповідь 

того, що я п'яний, я на ие роблю Цим подаємо до відома всім 
любителям українських народ- 
ніх танків в Едмонтоні й око­

пе зваживши дотеперішню працю, 
як нашого членства так і наших сим­
патинів. то можна передбачити, що

рес укутися, 
довго в памяти української присут- 
ної на концерті лублики, а вже' таки 
найбільше його попамятають наші 

Бо цего вечера вони

щоб випити, покурити й побавитись" 
Не краще справа мається з старши­
ми робітниками. Більшість ще спить 
і заннмається такими речами, як пія- 
тика. карти, кулі й ии.

Що до економічних організацій, то 
тут нема ніякої, навіть найбільш ре­
акційної юнії.

Брак організації, яка подбала-б 
про скасування діючої праці, про 
підвншку платні й скорочення годин 
поаці. І нема виглядів, що робітники 
подбають створити організацію, fl- 
кою виборолиб хоть на пів людське 
існування. Кожний дбає про себе. 
А як трапиться свідомий робітник і 
вкаіус робітникам шлях і вихід з 
цього трудного положення, то його 
зараз проганяють з роботи, а на його 
місце принимають свіжих (мігрантів. 
Причиною тутешнього безробіття є 
маса емігрантів з Європи.

Що до політичних партій, то є 
консервативна й ліберальна партії, 
їхнє членство, це "бізнесмени”, які 
хитро й уміло контролюють уми ро­
біт ників.

Партії Праці нема, а варта подбати, 
щоби її зорганізувати.

Є тут Група Компартії Канади, яка 
числить 14 членів. Більшість з цієї 
групи це українські робітники, які 
обтяжені працею в наших братніх 
організаціях. Одначе й не всі кому­
ністи працюють. Є товариші, які ціл­
ком відсунулися від всякої праці в 
инших організаціях, а працюють ли­
ше тоді, як щось устроюється для

Це дуже негарно із їх сторони так 
робити. Через таке поводження стар­
ших членів новий член каже: "Я див­
люся. що роблять передовики'

наше діло доведеться успішно до кін­
ця* На цьому місці складається ти- ЛПЦІ, ШО З ДНЄМ 1. березня ПО- 
ру подяку всім нашим жертводарцям, мався В Укр. Роб. Домі ТрИМІ- 
шо щиро піддержали як морально, сячний курс українських на-
так і матеріяльно вище згадану спра

мандоліністки.
( мандоліністки ) прашали товаришку 
Е. Осадчук, членкиню Д.М.О. та член-

Оцим закликається всіх ро­
бітників і робітниць міста То- 
ронта прибути на цей концерт- 
мітінґ якнайчисленніше. Між 
точками добірної концертової 
програми промовлятимуть бе­
сідники про найновіші здобут­
ки цеї організації. Почуєте ба­
гато корисних фактів, яких до­
сі не чули. Приходіть вчасно. 
Приходіть всі. Розказуйте сво­
їм сусідам і знайомим, та клич­
те їх з собою.

Початок точно в годині 8-ій 
вечером.

ккню школи українських народнії 
танків і відділу Секції Молоді То­
варишка Осадчук примушена виїха­
ти на фарму зі своїми родичами і в 
нагоди ц виїзду товаришки мандолі­
ністки влаштували для неї прощаль­
ний вечер, сполучений з великим кон-

родніх танків.
Хто бажав би вписатися наву, а цим показали свою свідомість, 

що таку справу, як побудований У- 
країнського Робітничого Дому з'умі- **ЄЙ курс, ТО ХЗЙ ЗГОЛОШувТЬ- 
ли оцінити як СЛІД. Дальший вислід СЯ КОЖНОГО ВЄЧЄра ДО Офісу 
подамо пізніше до "Укр. Роб. Вістей Укр. Роб. Дому ПІД ЧИСЛОМ

10628 — 96 вулиця. Курсантів 
принимаеться до 12. березня, 
а після того дня запис буде 
замкнено. Тому кожний, хто 
бажає, повинен зголоситися 
не пізніше, як до того вечера.

Плата за цілий тримісячний 
курс така: для хлопців І дівчат 
у віці від 5 до 20 років $4.00; 
для всіх поверх 20 років — 
$8.00.

СТАРАННЯМ КОМІТЕТУ ДОПОМОГИ БУДОВІ УКР. 
РОБ. ДОМУ В ТОРОНТО ДРАМСПІВГУРТОК 

ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ
З товариським привітом. устроюе

За будівельний комітет У.Р.Д., 
В. Клапчук, секр.

цертом.
В половині програму т-ка Анна 

Юрчишин, голова Д.М.О. виступи­
ла на сцену, коли мандоліністки були 
готові грати і виголосила пра- 
шальну промову. Це викликало ве- 
ке вражіння на товаришку Осадчук. 
бо це була несподіванка для неї. Ман­
доліністки порозплакувалися, на салі 
плач, а т-ка Юрчишин кінчаючи свою 
прашальну промову: “за твою щи­
рий подарунок" — вручила її до рук 
пакунок та лист.

Т-ка Осадчук подякувала кількома 
словами: "Я хоч вЦ'їзджаю, але про 
нашу робітничо-фармерську органі­
зацію не забуду ніколи”. А сльози 
знову чогось котилися всім присут- 

Ог так зжилися всі в організації, 
1 здається, що всі ми собі щось 
більше, як рідні Таке виховання да­
ла нам робітничо-фармерська органі-

В НЕДІЛЮ, 13. БЕРЕЗНЯ 1927 Р.
РІЧНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ 

МОЛОДІ ТУРФДІМ.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ШЕВЧЕНКІВСЬКИЙПорт Артур, Онт.
Заряд Відділу Р.З.Т.

Дня 2. січня 1927 р. відбулися річ­
ні загальні збори відділу Секції Mo- КОНЦЕРТлоді в Порт Артур. Збори створив 
голова. Мирослав ІИерчук. На збо­
рах головував Юліян Шевчук, секре- хай ЛЮК, ОДИН 3 найкращих у- 
тарював Федько Матійчук.

УВАГА ВЕНКУВЕР, Б. К. 
РІ ОКОЛИЦЯ!Курс провадитиме т. С Ми-

Старанням українських робітничих 
організацій у Венкувер, Б. К. в неді­
лю 13. березня ц. р. в 2-ій годині по 
полудні в Клінтон салі відбудеться 
концерт-свято для вшанування 66-их 
роковин смерти Тараса Шевченка, а 
рівночасно свято Між народи ьог о дня 
робітниць.

В програму входять діточе пред­
ставлення, співи, декламації, промови 
і т. ин. Приходіть всі на означений 

Комітет.

СтариЯ чнів школи т. І. Грекула у Він-
заряд дав звіт зі своєї діяльности н|пег-у

Старші й молодші повинні зза 1926 рік, який представляється ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАЙЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 830 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

так:
Відділ відбув 22 регулярних і 1 спе- ИЄГО курсу СКОриСТати. 

ціяльні збори, влаштував 1 лекцію, 
на котрій говорив т. Босович; заряд 
мав 22 засідань звичайних і 1 спеці- 

Крім того відділ дав 3 кон-
ПОВІДОМЛЕННЯ.

за ції.
Та поминувши все те. що товариш­

ки мандоліністки були того вечера 
рос троєні.

яльне.
церти й 1 представлення. Повідомляється членів від­

ділу ТУРФДім у Вінніпегу, що 
місячні членські збори відбу-

Відділ числить 50 членів. У віддіточки програми випа­
ли знаменито Дуже добре пописав­
ся т. М. Дубас в скрипковім солі, як 
також т-ка О. Сушник і квартет то­
варишок Дубдян, Осадчук, Сушник і 
т. М. Дубас. Було кілька гарних де- 
клямацій і соля українських народнії 
танків, які виконали курсанти з дру- 

•шістьлітні дівчатка

ПОШУКУЮ в важній справі Василя 
Бачинського, котрий перебував мину­
лої осени в місцевосги Кіркленд 
Лейк, Онт. Хто знає про него, або він 
сам, прошу повідомити мене на слі­
дуючу адресу:

N. Kawiuk,
Р. О. Box 511,

Red Deer, Alta.

ЛЄКЦП МУЗИКИ даю всім, хто ці­
кавиться музикою і хоче вчитися гра­
ти на скрипці. Зголошуватися на 
адресу:

лі провадиться успішна праця ; вихо­
дить раз в місяць стінна Газета п. н. ДУТЬСЯ В НЄДІЛЮ, 13-ГО березня. 

Провадиться теж
ПОШУКУЮ в дуже важній справі

На зборах будуьт обговорю- свого швагра гршорія Ключку, з се­
ла Гаврилівців, повіт Кіимань, Буко-

"Червона Зоря", 
курс ручних робіт 

Зокрема наш відділ не працював 
багато тому, що більше працював з

курс танків. ватися важні справи, як також 
на зборах тов. секретар роз­
дасть членські

Stephen Humenitik,
1039 Aberdeen Ave.,

Winnipeg, Man.

Ко­ нина. Межо хто про него знає, або 
він сам, прошу зголоситися на слі- 

книжечки на луючу адресу:
м уніс ти мають вести перед, але не 

Вірю, щона словах, але на ділах, 
ці товариші приймуть ці замітки 
щиро й візьмуться до праці.

друїими відділами старших членів, як 
в травневій кампанії так і в инших ЦЄЙ рік. 
підприємствах. Тому кожний член відділу

Фінансовий звіт представляється повинен обоВЯЗКОВО ВЗЯТИ у- 
гак: загальний прихід за 1926 рік чдсть „ цих зборах

Початок зборів в годині 2.30

(28)
S. Martyniuk 

Р. О. Box 481, 
Кепога, Ont

того курсу,
Лоза і Жуковська. ПОШУКУЮ в важній справі свого 

вуйка Тодора Делея, родом з Брідки, 
повіт Заставна, Буковина. Перебуває 

НА ПРОДАЖ 100 акрова фарма десь в Алберті на фармах. Хто знав- 
пів милі від міста, 22 милі до Ге би про него, або він сам, прошу зго- 
милтону. Добрі будинки і добра во- лоситися на адресу: 
да. 30 овочевих дерев — яблоні, гру-

(31)
Є ще у Веланд заломогові органі­

зації такі: італійська (фашістська), 
хорватська (фашістська) і сербська, 
досить поступова організація.

Найкраще стоять українські робіт­
ники з'оганізовані у відділі ТУРФДім, 
хоч їх мало, але все-ж таки досить

Коротенькі промови виголосили 
т-ка Репетівська, К. Сомик. С. Дубас 
і Сміт. Тов. Сомик, голова відділу 
Р.З.Т., сказав, що наш відділ числить 
вже 115 членів і членкинь.

Так закінчено концерт.

(ЗІ і

ПОСПІШНА ПРОДАЖ.$50 17, рос хід 87 ц., остає в касі від­
ділу ТУРФДім на 1927 рік $49.30.

До нового за ряд і», увійшли сліду- п0 пол> Дни- 
ючі товариші й товаришки: Михайло 
Хомишин, голова; Михайло Сплавник.;

На продаж штор [ хата на чотири 
кімнати, ґередж, леління, лот і всі 
потрібні річи до бизнесу; штор побу­
дований в гарній урожайній околиці, 
20 миль на північний схід від Мел- 
форт. 6 миль від найблиіцої стації 
Бруксбей; великий Укр. Нар. Дім че­
рез дорогу, школа на дві кляси, рі­
ка Карт Ривер — все те побудоване 
в рдній оселі 
Мушу цю реальність продати через 
те, що мій батько стратив ногу і я 
мушу перебиратися на форми, щоби 
заопікуватися родичами

Заряд. Wasyl Deley 
V. О. Box 2, 

Bellevue, Alta.
ші і сливи, теж і виноград можна 
плекати; 10 акрів засіяно пшениці, 5 
акрів виорано, 10 акрів ліса а решта 
сіно. Також є менші і більші фарми 
на продаж в добрім положенню. Хто 
бажав-би купити фарму в цій околи­
ці, прошу зголоситися до мене по ін-

Обсерватор.щиро й енергійно взялись до праці 
від кількох місяців. Поводи, але по-

ДО ВИНАИМУ дім. в якому є 8 
На складі

секр.; Михайло Горбовий, фін. секр.; в цьому шторі є дві вазі, млинок до 
Федько Матійчук, бібліотекар. До мелення й бльок до рубання мяса та 
спортового комітету увійшли: Мнхай- взагалі всі потрібні в шторі знаряди. 
ло Хомишин. Анна Сплавник і Анто- Дім цей є під ч. 652 Anderson Ave. 
ніна Матійчук. До керуючої ради у- (на розі вулиці Мекензі). Винайму формації, які удіїяю безплатно. Моя 
вгйшли т і.: Василь СІЧкар, Юліян Цей дім за $50(Ю на місяць Інтере- адреса:
Шевчук і Степаніна Матійчук.

заступник; Мирослав Шевчук, рек. 
секр. ; Марія Горбова. заступниця рек кімнат і штор з фронту (29)

степенно відділ виконує своє освіт- 
При відділі ТУРФДім НОВИЙ УКР. РОБ. ДІМ НА НА ПРОДАЖ хата на 4 кімнаті (по­

будована з люмбру), стайня на 6 шт. 
худоби, курник; керниця 450 футів 
їлибокл (вода добра), 4 лоти обфен- 
цовані дротом. Ця реальність В доб- 

; рому положенню, бо лише 2 милі від 
і міста Келгари; до школи, штору і по­
чім лише 5 мінут ходу. Продам за 
готівку $60000 або і на виплат. Інте- 
ресовані зводять зголоситися на на 
понищу адресу!

не завдання, 
з'організовано Драмспівгурток. якн,*і 
досить гарно розвивається й своїми 
драматичними й концертовими висту­
пами здобув симпатію не лише між 
Українцями, але й друїими наці-

СХОДІ. одне близко другого
Енсонвкд. Онт.

Українське робітництво з'організо­
ване у відділах ТУРФДім і Р.З.Т. в

John Sanchuk 
St. Anns, Ont.

совані зводять зголошуватися на
ональносгямм. В цій око-, На прикінці обговорено пляни у- аДР€су 

спішнішої праці в нашім відділі на 
слідуючий рік.

Збори закінчилися виспіванням “1н 
тернаціонаду".

(31)Засновано літом у школу, до якої Енсонвнл. Онт, бачучи безвихідне
учащає 80 дітей.

лиці можна робити дуже добрий биз- 
нес, тому інтересонаним раджу вові- 
домити

532 Redwood Ave.
AVinnipeg, Man.положення в організаційно-культур- 

Діточа школа робить гарні успіхи ній праці з браку власного примі-
і щення, рішило за всяку ціну побу­
дувати свій власний Український Ро­
бітничий Дім. Початок для цього 
зроблено в дні святкування пятої річ­
ниці смерти галицьких революціоне­
рів і на це свято запрошено було т. 

вартні і товаришки зчаста влаштову- М Гнатюка з Тіммінс Це свято 
ють свої концепти й представлення.
Свої збори молодий виділ відбуває 
кожної суботи й читає книжки, або 
слухає лекцій свого учителя.

Відділ Секції Молоді у Веланд. це 
одинока дпоча організація, яка вка­
зує дітям правдивий шлях.

Членів відділу Жінсекцм можна на 
вальцях почислити. Одначе товариш­
ки досить енергійно взялись до праці

ПОШУКУЮ в дуже важній справі(29)
свого швагра Ілька Євчин, з села Іва­
нівна, повіту Теребовля, Галичина. 
Довгий час перебував у Вінніпегу. У 
В 1925 р виїхав в напрямі Форт Френ- 1 '
сес. Маю для него старокраеві листи.

мене як можливо найскорше 
листовно, а то і телеграфічно. За- 
лаі одження цего куііна не наступить 
скорше, чим в місяці березні. Ціна 
за цю реальність без рухомого інвен­
таря виноситйме не більше як пятнай-

й е вигляди, що ще зросте.
€ дві діточі мандолінові орхестрі, 

одна вже виступала кііька разів на 
своїх концертах

Є й відділ Секції Молоді, який чи­
слить поверх 30 членів. Молоді то-

Наггу Romanyk
Forest Lawn, Alta.Мирослав Шевчук, секр ЗБОРИ ВСІХ УКР. ЧЛЕНІВ 

КОМПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ. НА ПРОДАЖ фарма (160 акрів), 
40 акрів виорано, 30 акрів до ораня, 
20 акрів сіножати а решта лісок. Хата 
тільки рік, як збудована, стайня, па­
ра коней, дві корови, косарка, грабар­
ка. віз, сани, інджин паровий і пила. 
До міста лиш три і пів милі Продам 

ПОШУКМО свого брата Якима цю фарМу 3 худобою дуже тано за 
Кравчука, з села Красиосітьці, пов*т ГОтівку Прошу зголошуватися на 
Збараж, Галичина. Хто знав-би про

Хто знав-би про него, або він сам, 
хай зголоситься на понишу адресу: 

Joseph Didur,
469 Kildorrack St.,

Winnipeg, Man.

0C8ITHA ПРАЦЯ У ВІДДІЛІ 
ТУРФДІМ.

цять COT доларі» — з того половина 
готівки, а решта на легкі сплати. Зго­
лошуватися сейчас на адресу:

John Wachniuk
Повідомляється всіх у- 

країнських партійних чле­
нів, як з шаповнх груп, 
так і української групи, 
шо в неділю, 13. березня 
відбудуться в головній 
кватирі, п. ч. 267 Селкирк 
Евню спільні збори всіх у- 
країнських партійних чле­
нів, на які кожний член 
повинен обовязково при­
бути. Є важні справи до 
обговорення і присутність 
кожного члена конечна. 
Початок зборів точно в 
в годині 10.30 рано.

Укр. АИтпропком.

сяятковано концерт-мітінгом; на нко- 
му промовляв т. Гнатюк, який в сво­
їй обширній промові пояснив розви­
ток нашої організації Т>'РФДім від 
самого початку аж по сьогоднішній 
день, а вкінці своєї промови торкнув- 

наших організацій та вказав, що 
без власного приміщення ми не год­
ні попровадити праці як слід. Він за­
вивав присутніх товаришів, щоб во- 

Заснувалн курс неграмотних, на який | ин спільно зі всім робітництвом нашої
місцевости. котре сприяє робітничому 

товаришки рухові, вязлмсь щиро за побудовання 
своєї святині на що 
цтво присхтне в той вечер на кон- 

На перті відгукнулось щиро своїми жер­
твам*. Жертви зложили слідуючі то-

Вегревнл, Алтж. (28) (29) Brookeby, Sank.В новім нашім У Р Ф.Д. у Вегревил. 
Алта. примішуються відділи ТУРФД., 
Р.З.Т., Жіночої Секції, Секції Молоді 
і драмспівгурток. Всі ці організації 
ведуть освітню працю спільно.

Спільним старанням згаданих ор­
ганізацій на днях відкрито у нас шко­
лу для неграмотних, в якій ведеться 
навчання неграмотних читати, писати 
та рахувати, а ті, що вже знають 
читати й писати, вчаться укр. грама­
тики А географії ; учителем цих пред­
метів е т. К Давніюк, учень В.О.К. 
На початок вписалось 15 ученими 
і учениць. Наука відбувається лник 
один раз на тиждень (кожного 
тірка вечером) з тої'причини, що 
миші вечері заняті нншою освітньою '

ДР. ОСИП ПЕГАСадресу
него. або він сам, хай зголоситься на Nick Kobzey, 

In wood, Manпонищу адресу:
Semko Tryjuda 

co John Eliuk.
(28) Hairy Hill, Altà.

укр. лікар І хірург ство­
рив свою лікарську кан­
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед­
монтону. На листовні за­
пити відповідає по укра- 

їнськн. Адреса:
Boom ЗОЇ, Kitchen Block, 

10164 А. - 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.

(28
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

своїх трох братів Яська, Войтка і 
Михайла Ноги, з котрих перший ne- 

МАЮ НА ПРОДАЖ » місті Брен- ред трома роками перебував в Крен- 
дои. Май. дім: великі дві кімнати й брук. Б. К., другий має десь перебу- 
кухия. Продам дуже тано, за готів- вати в Гемилтон, Онт., а де Михайло 
ку або на виплат Інтересоваяі зво- перебуває — ие знаю. Хто знавЧіи

про них, або вони самі, хай напишуть 
на слідуючу адресу:

В. Noga, «
Ignace, Ont.

учащає 8 старших учнів. Є школа
ручних робіт, яку 
теж з’уміли оцінити. Кожного воие, 
ділка відбувається спільне чиї:

шк робітки*

книжок і стлтті» з "Робітниці
жаль жало заціклі лять писати на адресу:

М Kuzmar 
703 — 4th St. R, 

Calgary, Alta.

організаційв членів
Відділ PIT. числить поверх 50 Пе $5Є ЙЄ:

Григорій і Анна Шот, Юрко І Марі*членів і е внглвди, то хропе. Ро­
бітники і роботам вже зрозуміли. (31)Мороз, Василь і Марія Тнхояецькі,

■

?


